

連結貸借対照表

資産の部

(単位 百万円)

科 目	19年9月中間期末 (19.9.30)		18年9月中間期末 (18.9.30)		増減 金額	19年3月期末 (19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
流 動 資 産		%		%			%
現金及び現金同等物	89,995		108,499		18,504	82,601	
受 取 債 権							
受 取 手 形	62,395		62,928		533	82,491	
売 掛 金	238,088		241,068		2,980	235,728	
貸 倒 引 当 金	2,196		2,082		114	2,011	
小 計	298,287		301,914		3,627	316,208	
短期金融債権	113,479		88,648		24,831	97,798	
たな卸資産	213,942		189,665		24,277	205,658	
その他の流動資産	133,774		118,495		15,279	114,835	
計	849,477	54.9	807,221	55.3	42,256	817,100	54.4
投資及び長期金融債権							
関連会社に対する投融資	13,968		12,944		1,024	13,754	
その他の投資	197,380		221,201		23,821	215,130	
長期金融債権	192,048		141,538		50,510	170,031	
計	403,396	26.0	375,683	25.7	27,713	398,915	26.5
有 形 固 定 資 産							
土 地	90,321		82,972		7,349	90,416	
建物及び構築物	210,148		204,486		5,662	208,529	
機械装置及び その他の有形固定資産	373,793		369,834		3,959	362,732	
建設仮勘定	4,676		7,395		2,719	8,216	
小 計	678,938		664,687		14,251	669,893	
減価償却累計額	439,509		439,408		101	432,247	
計	239,429	15.5	225,279	15.4	14,150	237,646	15.8
そ の 他 の 資 産	55,171	3.6	52,813	3.6	2,358	48,871	3.3
合 計	1,547,473	100.0	1,460,996	100.0	86,477	1,502,532	100.0

連結貸借対照表

負債及び資本の部

(単位 百万円)

科 目	19年9月中間期末 (19.9.30)		18年9月中間期末 (18.9.30)		増減 金額	19年3月期末 (19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
流 動 負 債		%		%			%
短期借入金	140,972		201,824		60,852	128,365	
支払手形	18,219		29,702		11,483	30,487	
買掛金	210,026		203,131		6,895	206,808	
前受金	5,606		7,637		2,031	3,699	
設備関係支払手形・未払金	17,923		15,089		2,834	20,895	
未払給与・諸手当	29,526		25,488		4,038	28,277	
未払費用	31,382		30,432		950	32,498	
未払法人所得税	15,977		16,717		740	23,945	
その他の流動負債	39,799		30,304		9,495	30,280	
一年内返済予定の長期債務	75,137		37,493		37,644	71,429	
計	584,567	37.8	597,817	40.9	13,250	576,683	38.4
固 定 負 債							
長期債務	158,581		113,618		44,963	150,105	
未払年金等	26,264		48,569		22,305	27,306	
その他の固定負債	49,998		42,918		7,080	52,732	
計	234,843	15.2	205,105	14.1	29,738	230,143	15.3
少 数 株 主 持 分	40,429	2.6	32,517	2.2	7,912	36,069	2.4
資 本							
資本金	84,070		84,070		-	84,070	
資本剰余金	93,150		93,150		-	93,150	
利益準備金	19,539		19,539		-	19,539	
その他の剰余金	411,053		359,649		51,404	376,815	
その他の包括損益累計額	82,524		73,761		8,763	86,247	
自己株式	2,702		4,612		1,910	184	
計	687,634	44.4	625,557	42.8	62,077	659,637	43.9
合 計	1,547,473	100.0	1,460,996	100.0	86,477	1,502,532	100.0